2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ LXX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2021 года
	IV-№ 70-7

О рассмотрении протеста Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева на положение о порядке передачи муниципального имущества МО «Поселок Айхал»

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва А.С. Домбрована, Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, депутата избирательного округа № 5 Экспедиционный А.Ю. Дубно, Заместителя прокурора города Удачного А.А. Малышева, главного специалиста-юриста поселковой администрации Л.И. Шариповой, руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», поселковый Совет депутатов решил:

1. Информацию, содержащуюся в озвученном Заместителем прокурора города Удачного протесте на положение о порядке передачи муниципального имущества МО «Поселок Айхал», принять к сведению.

2. Поселковой администрации:

2.1.
отработать данный протест до 31 декабря 2021 года.
2.2.
внести следующие изменения и дополнения в Положение о передаче муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в безвозмездное пользование, утвержденное решением поселкового совета депутатов от 27.03.2018 IV-№ 10-8 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Положение) с учетом озвученных Заместителем прокурора города Удачного замечаний:

2.2.1.
статью 4 Положения дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17)
публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.»;
2.2.2. часть 3 статьи 8 Положения дополнить пунктом «в» следующего содержания:

«в) при неисполнении ссудодателем обязанности передать вещь либо ее принадлежности и относящиеся к ней документы.».
3. Внесенные изменения направить дополнительно на рассмотрение Комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Исполняющий обязанности

Главы поселка

___________________________АС. Цицора
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________С.А. Домброван